
 833 

 

Geschäftsordnung des Grossen Rates (GGO) 

Änderung vom 21. April 2022 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BR Nummern) 

Neu: – 
Geändert: 170.140 
Aufgehoben: – 

Der Grosse Rat des Kantons Graubünden, 

gestützt auf Art. 32 Abs. 1 der Kantonsverfassung und Art. 69 des Geset-
zes über den Grossen Rat, 
nach Einsicht in den Bericht der Vorberatungskommission vom 16. März 
2022, 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass "Geschäftsordnung des Grossen Rates (GGO)" BR 170.140 
(Stand 1. August 2019) wird wie folgt geändert: 

Art.  33 Abs. 1 
1 Die Standeskanzlei stellt insbesondere folgende weitere Dienste zur Ver-
fügung: 
d) (geändert) Betrieb und Wartung der EDV-Einrichtungen; 
e) (neu) Simultanverdolmetschung der Grossratsdebatten. 

Art.  58a (neu) 
Simultanverdolmetschung 
1 Die Voten in deutscher, rätoromanischer und italienischer Sprache wer-
den in der Regel simultan in die deutsche und italienische Sprache gedol-
metscht. 

https://www.gr-lex.gr.ch/data/170.140/de


 834 

2 Allfällige Fehler oder ein teilweiser oder gänzlicher Ausfall der Simul-
tanverdolmetschung haben keine rechtlichen Auswirkungen auf die zu be-
schliessenden Gegenstände. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Teilrevision tritt am 1. September 2023 in Kraft. 


